
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

  
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il DL 16 aprile 1994 n° 297, con particolare riferimento all’art. 555 relativo alla composizione 

delle commissioni dei concorsi per il reclutamento del personale ATA;                                                                                                            

VISTA  l’OM 23 febbraio 2009 n° 21, registrata alla Corte dei Conti in data 02.04.2009, reg. 1 foglio 

234, concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli di cui all’art. 554 del D.Lvo 16.4.1994, 

n.297, per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’Area A e B del 

personale A.T.A.; 

VISTI           i bandi del Direttore Generale regionale della Lombardia, prott. nn. 10406, 10407, 10409, 

10410, 10411, 10412, 10414, del 21 aprile 2023, con i quali è stato indetto il concorso per 

titoli per l’accesso ai ruoli provinciali nei profili professionali di Addetto alle Aziende Agrarie; 

Assistente amministrativo; Assistente tecnico; Collaboratore scolastico; Cuoco; 

Guardarobiere; Infermiere; 

VISTO  l’art. 10 dei bandi succitati, concernente la composizione delle commissioni giudicatrici; 

VISTO           l’art. 13 dei bandi succitati, con il quale si delega ai Dirigenti degli Uffici scolastici 

                    Provinciali tutti gli ulteriori adempimenti e provvedimenti riguardanti la procedura  

                      concorsuale di che trattasi; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della competente commissione giudicatrice, tramite 

individuazione di personale esperto; 

ACQUISITA  per le vie brevi la disponibilità della DS Annamaria Fiorentini, in servizio presso il CPIA di 

Cremona; 

ACQUISITA  per vie brevi la disponibilità del DSGA Roberto Landi, in servizio presso l’IIS A. Ghisleri di 

Cremona; 

ACQUISITA  per le vie brevi la disponibilità dell’assistente amministrativa Carla Maria Scaglioni, 

distaccata presso l’Ufficio VI – AT di Cremona; 

ACQUISITA  per le vie brevi la disponibilità del Funzionario di Area III, Dott. Antonio Lo Faso, in servizio 

presso l’Ufficio VI – AT di Cremona; 

RITENUTO     di dover procedere, nell’ottica dell’ottimizzazione dell’attività e per opportuna economia 

amministrativa, alla costituzione di un’unica commissione giudicatrice; 

 

DISPONE 

per i motivi citati in premessa, è costituita la commissione giudicatrice del concorso per titoli per l’inclusione 

o l’aggiornamento del punteggio nelle graduatorie ATA di I fascia per l’a.s. 2023/24, di cui ai summenzionati 

bandi, per l’accesso ai ruoli provinciali nei profili professionali di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, 

ASSISTENTE TECNICO, COLLABORATORE SCOLASTICO, CUOCO, ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE, 

GUARDAROBIERE e INFERMIERE, così composta: 

PRESIDENTE    - Dott.ssa Annamaria Fiorentini - Dirigente Scolastico CPIA, Cremona 

COMPONENTE  - Dott. Roberto Landi – DSGA IIS A. Ghisleri, Cremona 

COMPONENTE  - Sig.ra Carla Maria Scaglioni - Ass. Amm.va distaccata presso Ufficio VI – AT Cremona 

SEGRETARIO   - Dott. Antonio Lo Faso – Funzionario Giur. Amm. Cont. Area III - Ufficio VI - AT Cremona       



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

ART. 1 

Ai sensi dell’art. 10.3, dei succitati bandi di concorso, ai componenti delle commissioni giudicatrici si 

applicano le incompatibilità di cui all’art.9 del D.P.R. 9.5.1994, n.487, così come integrato dal D.P.R. 

30.10.1996, n.693. 

I membri della commissione dovranno, all’atto di insediamento della stessa, presentare specifica 

dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità di cui al comma 2 del succitato art. 9 del D.P.R. 

9.5.1994, n.487. 

 

ART. 2 

I compensi spettanti ai componenti della Commissione, ove dovuti, sono stabiliti dal D.P.C.M 23.03.95, 

come aggiornati dal D.P.C.M 24.04.2020. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

Filomena BIANCO 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

    

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena Bianco 

Referente: ALF 

indirizzo mail istituzionale: usp.cr@istruzione.it 

 

  


		2023-05-18T17:49:55+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-05-26T11:22:47+0200
	protocollo




